Statsforvaltningen

:"34' f { ;
Dokumentliste (/” & y,

Sak

Brg (/Z/u» gy / ) M /zm_— SRR

Dok. nr.

/
A

VAN

Datum

71//0 5
e

Y- H

7%/ “
/U/o F

/ s

//
.////' % 2)

BRey~ A qv)w 00
e fellel-.
SR e ) 4‘:;‘/7m,\

Z{M/-(//U /C g g}/ ‘/

e A%fz Broallas.:
{

i ~ R ‘ V4 5
Brnr Rmgprdioe Wnaflnerhe - ¢, 0

"\'7 / ’} o
Phiy () (

y dert
dals iy —gen, he

ARSI D e

X .‘5“- \)/ _,f‘/\(/,/{

e }2( /’\,\

) FPRESEAE

Merknader

(el | V(« e

X-039. Rekvireres fra Statens trykksakekspedisjon



Asle Oppen
Oppen gird, rute 2014
3500 HINEFOSS 7 e0ktober 1975 4/*

UNIVERSITETETS OLDSAKSAMLING
v/Irmelin Martens
Frederiksgt. 2 og 3

OSLO 1

GRAVHAUGER VED VEIEN GAMLE SKOLE I RINGERIKE KOMMUNE

Ved henvendelse til Ringerike Historielag er jeg blitt
henvist til Dem angdende fglgende saks:

Jeg har overtatt eiendommen Bréten,g.nr. 48, b.nr. 1 i
Ringerike, etter min far Andreas Oppen. P3 denne eiendommen
befinner det seg et felt med gravhauger som Dere, etter hva
jeg har bragt i erfaring, har registrert.

Dette omrddet som ligger inntil tidligere dyrket mark pa
Brdten, har jeg nd tenkt & f& utarbeidet en nydyrkningsplan
over. Herredsagronomen, som utarbeider disse planene , ville
at jeg kontaktet Dere for noe mer ble gjort. Ringerike
Skogrédd har godkjent at omrddet blir oppdyrket ut fra

skogbruksmessige hensyn.

S& vidt jeg vet har disse haugene blitt &pnet av uvedkommende
tidligere. Det jeg er interessert i 84 f& vite er om Dere
har noen planer med dette feltet. Slik det ligger nd er det
vel til ingen nytte.

N4 er mine dyrkningsplaner ennd pd et forberedende stadium.
Jeg mener vi kunne komme fram til en rimelig ordning slik
at disse omraddene uten problemer kunne omgjeres til dyrkbar
jend.

Jeg imgteser Deres svar,

Med hilsen

N

Asle Oppen



Dette dokumentet har et for stort format til & kunne skannes i sin helhet.

For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no




1l4. oktober 1975
AEC/mi

REKOMMANDERT

Herr Asle Oppen
Oppen géard
Rute 2014

3500 HPNEFOSS

Gravhaugen pé Brdten 48/1 Ringerike

Universitetets Oldsaksamling har mottatt Deres brev av
7. oktober. Gravhaugene er en del av Bréten - Veien gravfeltet,
som regnes som ett av @Pstnorges betydeligste fornminnefelter.
En del av haugene ble gravd av professor O. Rygh 1 forrice &r-
hundre, og ga rike funn fra jernalder.

Alle fortidsminner fra forhistorisk tid og middelalder
er fredet, som en del av viar felles kﬁlturarv, og som kilder til
landets forhistorie. Dispensasjon fra fredningen kan gis i spe~-
sielle tilfelle. Nir det'gjelder'BrAthen - Velen gravfeltet sé
er dette fgrt opp pd Norsk Kulturrids liste over hgyt prioriterte
fornminnex., Det vil derfor falle svart vanskelig & dispensere
fra loven. Undertegnede er pd Ringerike tirsdag 21. oktober,
og jeg vil da oppsgke Dem pd Brdten, slik at vi fir snakket gjen-
nom problemene pd stedet. livis dette ikke passer, vennligst gi
beskjed over telefon 33 00 70, s& vi fAr avtalt ett annet tids~-
punkt, Til orientering vedlegges et eksemplar av Lov om Forn-
minne. )

Beste hilsen

Arne Emil Christensen



Ceale
I NNBERETNTING \ ,

om befaring pd Brdten, gnr. 48/1 under
Oppen, gnr. 52/4, 5, Ringerike, Buskerud.

P4 foranledning av brev av 7/10-1975 fra Asle Qppen
var undertegnede pd Braten 21/10-1975. Oppen, som
eier bruket Brdten, deltok i befaringen.

Oppen gnsket & dyrke opp en vesentlig del av Veien -
Braten - feltet. Herredsagronomen ba ham imidlertid
ta kontakt med Universitetets Oldsaksamling fgr den
videre planlegging av nydyrkingsprosjektet. Ved be-
faringen fikk jeg utpekt det omradet som var planlagt
oppdyrket, se vedlagte kartutsnitt av @K blad

CJ 051-5-4, Hgnefoss V, med det prosjekterte nydyr-
kingsomrdde inntegnet. Oppen fikk forelagt saken fra
Oldsaksamlingens synspunkt, og det ble presisert at

|gravfeltet var et meget hgyt prioritert fornminne

som neppe under noen omstendighet ville bli frigitt.
Han var imidlertid interessert i oppdyrking av om-
radet inntil feltets begrensningslinje, og helst
ogsd mellom den sgrligste og midtre del av feltet,
hvor avstanden er ca. 120 m. Her ville det i sa fall
bli planert, og da ville det trolig bli skjarings-
kanter opptil feltet i S@ og NV.

Oppen gdrd (inklusive Braten) er pd 340 da. dyrket
mark, men det vesentlige av dette er smi, tungdrevne
stykker, bortsett fra omradene nede ved Braten.

Ved en henvendelse fra Oppen til Ringerike bygningsrad
angdende salg av et hus pad Braten, fikk han avslag,
med begrunnelse av at '"Bygningsrddet regner det for
overveiende sannsynlig at Veienmarka innen overskuelig
framtid vil matte bli utbyggingsomrdde i tilknytning
til Hgnefoss". (Utskrift av Mgtebok av 27/8-75, hvor
det ogsd henvises til generalplan av januar 69. Her er
omrddet med gravfelt disponert til blokkbebyggelse og
forretningssenter.)




Like N for husene pd Braten sto en merkestikke i
veikanten. Oppen opplyste at dette var et prosjek-
tert trafo-anlegg bestdende av 4 master.

Oslo, 24.oktober 1975.

e @i i

Helge Braathen
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NOTAT

angaende samtale med Ringerike Kraftverker
om trafo-anlegg pa Braten, gnr. 48/1,
Ringerike, Buskerud.

Det vises til innberetning av oktober 1975 ved

Helge Braathen.

Jeg ringte til Ringerike Kraftverker angdende plas-
seringen av det planlagte trafo-anlegget pd@ Brdten.
Kontorsjef Pettersen henviste til ingenigr Gjerstad
som pr. telefon 5/11 d.a. redegjorde for saken.

Jeg henviste til gravfeltets begrensningslinje pa
@K, hvilken han hadde oversett. Han hadde imidlertid
sett R-tegnet. Han hevdet videre a ha snakket med
grunneieren, Asle Oppen, og at denne mente plasse-
ringen var god. Jeg gjorde da merksam pa at i til-
feller hvor fornminner er innvolvert, er ikke grunn-
eier, men Universitetets Oldsaksamling rette ved-
kommende. Det virket som om Gjerstad var ukjent med
dette. Han ville imidlertid snarest fa sendt full-
stendige planer, og pa min anmodning,ogsa alterna-
tive plasseringer, og ba om sd rask behandling

som mulig.

Oslo, 5.november 1975.

dolge Bunaflusy

Helge Braathen




RINGERIKE KOMMUNE '""\w

RINGERIKE KRAFTVERK
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MG/ED 3501 Honefoss, 5. november 1975.

Deres ref. varref. J.nr. 2832/75.
Ark. 463.247

Universitetets Oldsakssamling,
Fredriksgt. 2,
GSLO- 1.

Vedr.: 22 kV hgyspentlinje ved Braten i Heradsbygda.

Ringerike Kraftverk oversender herved orientering
og sgknad om viderefgring - ombygging - av 22 kV linje ved

Brdaten i1 Heradsbygda utenfor Hgnefoss.

Det vises til telefonsamtale med Deres Helge
Bréaten 5/11-75, vedrgrende saken. ‘

I forbindelse med ombygging av 22 kV linjenettet i
Heradsbygda, har Kraftverket i1 samrdd med grunneier Oppen
tenkt & viderefgre hgyspentlnjen fra bestdende transformator
og fram mot gdrdsvei, som vist pa vedlagte karter i mdlestokk
1:5000 og 1:2000. Da dette vil be¥gre vernet omrdde, tillater
vi oss & be om tillatelse til framfgring av linjen som vist
pa kartene. Det vil kreves et ryddebelte pa 5 m til hver side
for linjens senter. Grunnen til & fgre linjen videre, og plas-
sere transformatoren som antydet, er at vi da far transformatoren
ved adkomstvei, og samtidig gir det ogsd en bedre plassering
rent belastningsmessig. Linjen kan vel ogsd med grunneierens

tillatelse legges noe narmere gdrden, om det skulle ¢gnskes.

Transformatoren har idag en uheldig plassering, og

vi héper De kan imgtekomme var sgknad.

Vi tillater oss & be om et snarlig svar, da ombyg-
gingsarbeidet i Heradsbygda-omrddet er under oppstearting, og det

er ¢gnskelig a f& med denne avgreningen i anleggsperioden.

i e E
Saksbehandler: M. Gjerstad. @&4 [)4
/ wnd/

Vedlegg. 0dd Sundt.
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11.november 1975.
AEC/VM Jnr. 2000/75.

Ringerike Kraftverk
Postboks 201
3501 Hgnefoss.

22 kV hgyspentlinje/Trafo ved Brdten i Heradsbygda,
Deres brev av 5/11-1975, J.nr. 2832/75 Ark. 463.247.

Den foreslitte nye plassering av transformator er fra antikvarisk
synspunkt meget uheldig. Det er fare for skade pid nzrmeste grav-
haug, og mastene kommer altfor mar gravfeltet. Siden det dreier
seg om et av de hgyt prioriterte fornminner, av rikshistorisk
betydning, vil Universitetets Oldsaksamling gjerne ha sd fa4 inn-
grep som mulig i feltets umiddelbare nzrhet. En plassering narme-
re girden er akseptabel, hvis grunneieren godtar dette. Universi-
tetets Oldsaksamling kan ogsd akseptere det alternativ som er
skissert pd Deres kart i mdlestokk 1 : 2000. Vi forutsetter at den
nye trafoen legges sd nzr den gamle som mulig, av hensyn til grav-
haugene rett nordenfor. Vi kan her vise til Ringerike Regulerings-
vesens kart av 16/11-1971, M 1 : 1000, der gravhaugene er tegnet
inn.

Som konklusjon md vi beklage at Universitetets Oldsaksamling ikke
kan godta den foresldtte nye plassering av transformatoren, under
henvisning til Lov om fornminne av 29/6-1951, spesielt §§ 1 og 6.
Dersom det er gnskelig,deltar vi gjerne i en fellesbefaring for &
avklarQVprobiemoﬁe péd stedet. - Et eksemplar av loven vedlegges
til orientering.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen jr.



INNBERETNING

om befaring pa Bridten, 48/1, under
Oppen, 52/4,5, Ringerike, Buskerud.

Det vises til innberetninger av 24/10 og 5/11-1975.

Undertegnede var 11/11-1975 pd Braten for & overvare
gravning av fundament til ny transformatormast.
Masten ble plassert 4 - 5 m SP for den tidligere.
Grunnen pa dette sted bestod av avfall, og ingenting
av arkeologisk betydning kom fram.

Oslo i november 1975.
” ()]
}vﬂ»;;ubidkf\,k,»/“

Helge Braathen



INNBERETNING

om befaring pd Braten, gnr. 48/1 under
Oppen, gnr. 52/4,5, Ringerike, Buskerud.

Undertegnede var pd Braten 17/11-1975 angaende plas-
sering av trafo-mast ved gravfeltet. (Se innberetning
av 24/10-75 og notat av 5/11-75.) Ingenidgr Gjerstad
og grunneieren, Asle Oppen deltok i befaringen.

Av Ringerike Kraftverkers alternative plasserings-
forslag fant vi ut at en plassering ca. 6 m S@ for
naverende anlegg ville vere gunstigst. Mastene vil
sdaledes komme nazrmere laveveggen, og det blir ikke
ngdvendig med rydding av skog pa gravfeltet.

Ingenigr Gjerstad var innforstdatt med & sende melding
til Universitetets Oldsaksamling fgr mastene ble
plassert, slik at en representant kan vere tilstede
nar fundamenthullé?gkal graves.

Oslo, 19.november 1975.

%é Bradt .

Helge Braathen
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